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زنبیل
آجیل  سال آینده ارزان می شود

ایسنا| مهدی کیوانی مقدم، رئیس اتحادیه صنف 
خشکبار کرمان از کاهش حدود 15 درصدی قیمت 
آجیل و خشکبار در  سال آینده خبر داد و گفت: »اکنون 
قیمت آجیل نسبت به 10 روز گذشته 5 درصد کاهش 
یافته است. در روزهای پایانی  سال افزایش قیمت 
خشکبار نخواهیم داشت و شاید 5 درصد کاهش 
قیمت را نیز داشته باشد. در تعداد خریداران آجیل 
کاهشی نداشتیم، اما در میزان خرید کاهش داریم، 
به طور مثال فردی که  سال گذشته یک کیلو آجیل 
خریداری می کرد، امسال نیم کیلو می خرد. با این حال 
ما انتظار داریم برای  سال آینده قیمت آجیل و خشکبار 
15درصد کاهش پیدا کند.« کیوانی مقدم با تاکید بر 
آن که در خشکبار هیچ نوع کمبودی نداریم، تصریح 
کرد: »امسال مردم نسبت به  سال گذشته کمتر خرید 

می کنند.«

پرداخت سود سهام عدالت  مشمولان

 ایلنا| مرحله چهارم پرداخت سود سهام عدالت  
سال مالی 96 شرکت های سرمایه پذیر مربوط 
به گروه های مشمولان شامل وراث جدید تعیین 
تکلیف شده، مدجویان تغییر وضع یافته، ایثارگران و 
خانواده های ایثارگران، دست اندرکاران امر واگذاری 
سهام عدالت، خبرنگاران، طلاب، بیماران خاص، 
کارکنان ستادهای نماز جمعه، خدام مساجد و اماکن 
متبرکه امامزاده ها و حسینیه ها، زندانیان آزادشده، 
تاکسیرانان، قالیبافان، کارکنان موسسات خیریه و 
فعالان قرآنی از دیروز آغاز شد. در این مرحله درحالی 
6 میلیون و 700 هزار نفر از مشمولان سود سهام 
عدالت خود را در مجموع به ارزش 600 میلیارد تومان 
دریافت می کنند که از 34 بانک و موسسه مشمولان 
شماره شبای خود را در سامانه سهام عدالت ثبت 

کرده اند.

گوشت قرمز وارداتی دوباره صادر نمی شود

مهر| رئیس کل گمرک کشور گفت نمی توان 
گوشت قرمز را با این مشقت وارد کشور و دوباره 
صادر کرد. مهدی میراشرفی با اشاره به انتشار 
خبری مبنی بر این که گوشت وارد کشور نشده، 
خارج می شود، گفت: »هیچ شخصی این کار را 
انجام نمی دهد که کالایی را که به سختی وارد 
کشور کرده، دوباره صادر کند، لذا نمی توان 
گوشت قرمز را با این مشقت وارد کشور و دوباره 
صادر کرد. تعداد زیادی دستگاه   و مراجع نظارتی 
وجود دارند که پس از اظهار بر ترخیص و توزیع 

محموله ها نظارت دارند.«

شهروند| گرانی دلار کار و کاسبی ترقه فروش ها 
را به هم ریخت. حالا در پیاده روهای شلوغ تهران 
به طور محسوسی ریزش دستفروش های ترقه و 
مواد آتش زا را احساس می کنید. در راسته سلسبیل 
تهران که  سال گذشته با انبوه بساط ترقه فروش ها 
مواجه می شدید حالا کمتر نشانی می بینید و این 
اتفاق در بساط  قطب فروشندگان مواد محترقه، 
یعنی میدان مولوی، ناصر خسرو و میدان توپخانه 
تهران هم تکرار شده است. دکمه چی، رئیس اتحادیه 
خرازان با تأیید این موضوع به »شهروند« می گوید:   
»چیزی حدود 90 درصد مواد آتش زا از چین به 
ایران قاچاق می شود و گرانی دلار و کاهش قدرت 
خرید مردم امسال قاچاق مواد محترقه را از صرفه 

اقتصادی انداخته است.«
او ادامه می دهد: »میزان فروش مواد آتش زا و ترقه 
امسال به حدود 50 درصد  سال گذشته رسیده است 
و مردم بسیار کمتر پول صرف خرید مواد محترقه 

کرده اند.« 
چقدر آب می خورد؟

گرگی، پیازی، نارنجک، سیگارت، دینامیت، 
تی ان تی، سیلور، آبشار، پروانه، شکلات و... اینها 
برخی از نام هایی است که این روزها و در پیاده روهای 
پرازدحام بازار به گوش می رسد. دستفروش های 
حوالی متروی صادقیه تهران می گویند که فروش 
ترقه و مواد آتش زا هر سال سود بیشتری نسبت به 
فروش وسایل سفره هفت سین داشت، اما امسال 
وضع به کلی فرق کرده است و مردم برای خرید  

ترقه و مواد آتش زا ولخرجی نمی کنند. 
در آستانه آخرین شب چهارشنبه  سال، معمولا 
بازار لوازم این شب با تقاضای زیادی همراه 
بود؛ بازاری که وسایل آن تنوع زیادی دارد، 

عمدتا به صورت قاچاق از چین می آید، گردش 
مالی چندمیلیاردی دارد و متقاضیان آن هم 
اغلب نوجوانان هستند. با توجه به قیمت های 
موجود در بازار، می توان گفت که خرید اسباب 
چهارشنبه سوری پایان  سال حداقل 70 هزار تومان 
برای شما آب می خورد. باید توجه داشت که این 
مبلغ تنها در خرید و فروش  لوازم استاندارد صورت 

می گیرد و ابزار دست ساز را شامل نمی شود.
افزایش 50 درصدی قیمت و نصف شدن 

فروش  
اما رکود این روزهای اقتصاد پایش به بازار 
چهارشنبه سوری هم باز شده است. دکمه چی، 
رئیس اتحادیه خرازان در این باره به »شهروند« 
می گوید: »به دنبال افزایش قیمت ارز، قیمت مواد 
آتش زا و آتش بازی هم 40 تا 50 درصد نسبت به 
پارسال گران تر شده و همین مسأله فروشمان را 
نصف کرده است.« به گفته او، مردم این روزها بیشتر 
به دنبال خرید مایحتاج و اقلام اساسی سبد خانوار 
خود هستند و کمتر به دنبال مراسمی از این دست 
می روند.  آن گونه که او می گوید، بیشتر وسایلی که 
عرضه می شود به صورت قاچاق از چین و ترکیه وارد 

کشور می شود. 
جای خالی سور و میهمانی چهارشنبه سوری

اما اگر بخواهیم از زاویه دیگر به تغییر رویه سنت 
چهارشنبه سوری در سال های اخیر نگاه کنیم، 
می توان گفت که در گذشته خانواده ها در کنار هم 
این شب را سپری می کردند، اما بالارفتن هزینه های 
میهمانی، این سنت پسندیده را کمرنگ و کمرنگ تر 
کرده است؛ به عنوان مثال  اگر قرار باشد با قیمت های 
امروز یک میهمانی تقریبا ساده برای 10 نفر برگزار 
کنید، دست کم باید 500 هزار تومان هزینه کنید. 

به عنوان مثال هر پرس زرشک پلو به همراه سالاد 
و نوشابه یا دوغ برای هر نفر حدود 35 هزار تومان 
آب می خورد. اگر برای هر میهمان یک عدد سیب 
با قیمت حدود  یک هزار و 500  تومان، پرتقال  هزار 
تومان و موز 3 هزار تومان در نظر بگیریم، درواقع 
هزینه میوه این میهمانی برای هر نفر حدودا 5 هزار و 
500 تومان و برای تمامی میهمان ها حدودا 55 هزار 
تومان آب می خورد. حالا اگر قرار باشد هزینه های 
یک ژله ساده به همراه بستنی را هم به این مراسم 
اضافه کنید، یک میهمانی در کمترین حالت برای 

شما حدود 500 هزار تومان آب می خورد. 
وسایل آتش بازی استاندارد را از واحدهای 

صنفی بخرید 
دکمه چی، رئیس اتحادیه خرازان تهران در 
این باره به »شهروند« می گوید: »میزان تولید وسایل 
آتش بازی در کشور بسیار محدود است و حدود 

90 درصد وسایلی که این روزها در بازار تهران 
خرید و فروش می شود به صورت قاچاق وارد کشور 
شده  است.« او با بیان این که واردات این محصولات 
به کشور ممنوع است و هیچ واردات رسمی در 
این خصوص نداریم، ادامه می دهد: »البته هنوز 
هستند افرادی که مواد محترقه قاچاق چینی که 
اتفاقا خطر بسیار بیشتری نسبت به محصولات 
استاندارد داخلی دارند را عرضه می کنند.« این فعال 
صنفی می افزاید: »واحدهای صنفی  مجاز به عرضه 
وسایل داخلی که استاندارد آنها مورد تأیید است، 
هستند و چنانچه  بازرسان اصناف و اتحادیه متوجه 
عرضه وسایل آتش بازی قاچاق شوند، با آنها برخورد 

خواهد شد.« 
فروش آنلاین مواد محترقه 

 اما فروش ماده محترقه این روزها به بازار مولوی، 
توپخانه و ناصر خسرو محدود نمی شود و پای 

دردسرهای کارت های بانکی مسروقه و گمشده در نوروز

در غیاب بانک ها
مراقب کارت پول تان باشید

شهروند| در روزهای ابتدای تعطیلات نوروز با توجه به 
تعطیل بودن بانک ها اغلب مردم برای غیرفعال کردن کارت های 
بانکی گمشده یا مسروقه خود به دردسر می افتند. اغلب آنها نمی دانند 
که وقتی کارت بانکی شان را گم می کنند یا این که کارت شان به 
سرقت می رود، دقیقا باید چه کاری انجام دهند. با این که پلیس فتا، 
بانک ها و رسانه ها بارها و بارها نکات امنیتی لازم جهت مراقبت از 
کارت های بانکی و رمز آن را اعلام کرده اند با وجود این همیشه شاهد 
مراجعه افراد زیادی به مراکز پلیس به منظور اعلام سرقت اطلاعات و 

کارت های بانکی شان خصوصا در ایام عید هستیم. 
چطور کارت های مان را مسدود کنیم؟

بیژن اسلامی، رئیس بانک یکی از شعب بانک سامان درباره 
این که اگر در ایام تعطیلی بانک ها کارتی به سرقت برود یا گم بشود، 
باید چه کارهایی انجام داد به »شهروند« می گوید: »در ایامی که 
بانک ها تعطیل هستند و به دلیل جلوگیری از سوءاستفاده کردن 
از کارت بانکی باید آن را سریع سوزاند، این امکان هست تا بدون 
مراجعه به بانک عامل این کار را در هر ساعتی از شبانه روز انجام داد؛ 
مسدودسازی کارت از طریق تماس با تلفن گویای بانک مربوطه و 
صحبت با کارشناس یا اپراتور که با پاسخ به سوالاتی اعم از شماره 

کارت و یا مشخصات هویتی و رمز کارت انجام می شود.«
اسلامی با اشاره به این که اغلب بانک ها در نرم افزارهای بانکی 
خود هم امکان مسدودسازی کارت ها را دارند، ادامه داد: »همچنین 
مسدودسازی کارت از طریق اینترنت بانک هم ممکن است و وقتی 
وارد اکانت حساب بانکی خود شدید گزینه ای برای مسدودسازی 

وجود دارد. مسدودسازی کارت از طریق خدمات بدون کارت 
دستگاه های ATM هم به این شکل می تواند انجام شود که 
با مراجعه به نزدیک ترین دستگاه خودپرداز در محل خود، دکمه 
ثبت و سپس گزینه مسدودکردن کارت را انتخاب کنید. توصیه 
همیشگی ما به مشتریان این است که حتما اطلاعات حساب بانکی 
و کارت شان را داشته باشند تا برای مسدودسازی با مشکل مواجه 
نشوند. بارها پیش آمده که مشتری شماره حساب و شماره کارتش 
را نمی دانسته است؛ درواقع اگر شما اطلاعات حساب و کارت خود 
را نداشته باشید، مسدودکردن آن زمان بیشتری می گیرد. اگر 
اطلاعات لازم را داشته باشید، خیلی سریع از طریق دستگاه های 
ATM یا نرم افزارهای بانکی می توانید کارت تان را مسدود کنید؛ 
در غیر این صورت مجبورید با تلفنبانک بانک مربوطه تماس بگیرید 
و اطلاعات شخصی خود را به اپراتور دهید که زمان بیشتری طول 
می کشد کارت تان مسدود شود. به همین دلیل ما توصیه اکید به 
مشتریان داریم که حتما اطلاعات لازم را از حساب و کارت شان 

داشته باشند که سریع تر بتوانند کارت شان را مسدود کنند.«
در ایام عید کمتر به عابربانک بروید

یکی دیگر از اتفاقات بدی که ممکن است در روزهای خلوت عید 
برای شما و کارت بانکی تان بیفتد، این است که پای دستگاه های 
عابربانک اسیر سارقان شوید. اسلامی، رئیس شعبه بانک سامان 
در این باره می گوید: »توصیه جدی که به مردم داریم این است که 
در روزهای تعطیلات عید کمتر به دستگاه های ATM مراجعه 
کنند. در روزهای خلوت این احتمال که بیشتر توسط سارقان در 

بنا به گزارش اتحادیه خرازان ایران به «شهروند»
فروش مواد آتش زا امسال به نصف رسیده است

پایان سلطه چینی ها
بر چهارشنبه سوری

  90 درصد ترقه و مواد آتش زا از چین به ایران قاچاق می شود
 گرانی دلار و کاهش قدرت خرید مردم، قاچاق مواد آتش زا را به ایران از صرفه انداخت
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امیرپویان رفیعی شاد، رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری تهران از آغاز طرح سفر دخل و خرج

آسان در این استان همزمان با تعطیلات نوروزی خبر داد. تورهای سه روزه تهران با اقامت در هتل 5 ستاره 
و گشت، 379 هزار تومان قیمت گذاری شده است. به گزارش ایسنا تورهای تهران گردی به همراه وعده های 
صبحانه و گشت های شهری با پرداخت همه ورودیه ها بوده که قیمت آن برای هر نفر 379 هزار تومان است. 
این درحالی است که فقط قیمت یک شب اقامت در هتل 5 ستاره تهران بین 800 تا 900 هزار تومان است. 

به گفته او، تاکنون 900نفر شب یا 300 نفر در این تورهای سه روزه نام نویسی قطعی کرده اند.

سفر ارزان
در تهران 
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در هر یک از اتاق های منزل 
یا محل کار مکانهای امن 
را تعیین کنید. این مکان 
میز  یک  زیر  می تواند 
محکم، یا کنار دیوار داخلی 

به دور از پنجره باشد.

سفر ارزان


